MOTORES ELÉCTRICOS
SERIE  476-EM
U.S.A.
MANUAL DE USUARIO
POR FAVOR LEA CUIDADOSAMENTE ESTE MANUAL.
CONTIENE INFORMACIÓN IMPORTANTE DE SEGURIDAD.
Manual de Usuario Motor
3

evitar el aumento de la temperatura y daños del embobinado del motor.
4.7 Vida útil de los rodamientos
 Asegrúrese de verificar el estado de los rodamientos
10
Manual de Usuario Motor
5. OBSERVACIÓN GENERAL
Para asegurar una operación segura, realice mantenimiento como mínimo una vez al año.
6. DIAGRAMA DE CONEXIONES
Al conectar el motor eléctrico, vea el diagrama en la caja de conexiones.
Asegúrese de conectar apropiadamente el motor, de acuerdo a las indicaciones de la caja de conexio-
nes.
La dirección de giro en el punto se indica desde la vista del extremo de la extensión del eje.
7. DATOS TÉCNICOS
Modelo No. Fases Potencia [HP] Potencia [kW] Voltaje [V] Velocidad [rpm]
476-EM1-005-2 1 0.5 0.37 110/220 1800
476-EM1-010-4 1 1.0 0.75 110/220 1800
476-EM1-010-2 1 1.0 0.75 110/220 3600
476-EM1-015-4 1 1.5 1.12 110/220 1800
476-EM1-015-2 1 1.5 1.12 110/220 3600
476-EM1-020-4 1 2.0 1.49 110/220 1800
476-EM1-020-2 1 2.0 1.49 110/220 3600
476-EM1-030-4 1 3.0 2.24 110/220 1800
476-EM1-030-2 1 3.0 2.24 110/220 3600
U.S.A.